karya-karya yang telah dihasilkan.

A. Latar Belakang Keluarga

Zainal Abidin Fikri lahir di sebuah desa yang bernama Mendayun, Kecamatan Madang

Suku I, Kabupaten Ogan Komering Ulu (OKU), Provinsi Sumatera Selatan pada

tanggal 3 Maret 1916 M/ 28 Rabiul Tsani 1334 H. Beliau lahir dari pasangan bernama

H. Daud Madani bin Husin Menteri Dalam dan ibunya bernama Hj. Sofiah binti

Sebelum melakukan aktivitasnya yang sangat sibuk seharian di kantor, beliau

tak lupa mengawalinya dengan mengharap keberkahan dari sang pencipta dengan

terlebih dahulu melaksanakan sholat dhuha.9

Prof. K. H. Zainal Abidin Fikri berpulang ke rahmatullah pada tanggal 15

Oktober 1990 M/ 26 Rabiul Awwal 1411 H. Beliau tutup usia di usia 74 tahun, dengan

meninggalkan istri dan enam orang anak seorang putera lima orang putri. Beliau

dikuburkan di tempat pemakaman umum Nagaswidak Kecamatan Plaju Kota

Palembang atas dasar kemauan dari beliau sendiri. Setelah delapan tahun kepergiannya